
 

 
 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO che, in applicazione della Legge n. 240/2010, art. 2, comma 1, lett. a), n), il Consiglio di 

Amministrazione di questa Università ha conferito l’incarico di Direttore Generale in data 24 
ottobre 2023, con conseguente stipulazione di contratto a tempo determinato della durata di 
tre anni, a decorrere dal 1 dicembre 2023; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D. R. 0010332/15 del 3 

marzo 2015, che prevede all’art. 47, c. 5, lett. i), che il Direttore Generale assegni la funzione 
vicaria ad un dirigente dell’Ateneo; 

 
TENUTO CONTO dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Milano Bicocca attribuito con 

Deliberazione n. 607/2023CdA del 25.10.2023 fino a tutto il 30.11.2026; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 4686/2021 del 07.06.2021 con il quale il dott. Giuseppe 

Sinicropi è nominato Direttore Generale Vicario, a far data dal 8 giugno 2021 e fino al 30 
novembre 2023; 

 
STANTE l’esperienza professionale maturata dal dott. Giuseppe Sinicropi, attualmente Responsabile 

Area Risorse finanziarie e bilancio, e il permanere della necessità di individuare una unità di 
personale che possa svolgere la funzione vicaria del Direttore Generale; 

 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20 

del D. Lgs. 39/2013 prodotta dal dott. Giuseppe Sinicropi; 
 

DECRETA 
 
Art 1.  La proroga dell’incarico di Direttore Generale Vicario, per il dott. Giuseppe Sinicropi, Dirigente di ruolo, 
Responsabile Area Risorse finanziarie e bilancio, a far data dal 01 dicembre 2023 e fino al 31 dicembre 2024. 
 
Art 2.  In funzione dell'incarico di Direttore Generale Vicario e per tutta la sua durata al dott. Giuseppe Sinicropi è 
riconosciuta una rivalutazione del 15% della retribuzione di posizione in godimento e una retribuzione di risultato pari 
al 40% della retribuzione di posizione. 
      
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Cristiano Nicoletti 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Personale e Organizzazione – Responsabile Area ad interim: Dott. Cristiano Nicoletti 
Responsabile Settore Gestione e Sviluppo PTA: dott.ssa Elisa Rebessi 
Pratica trattata da: Settore Gestione e Sviluppo PTA – dott. Francesco Raciti 
 


		2024-07-16T15:49:40+0200
	IT
	Cristiano Nicoletti




